PUBLICADO NO DOU N° 195, DE 08/10/2013, SEÇÃO 2, PÁG. 12

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 07 DE OUTUBRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 04 de junho de 2012, publicado no DOU Nº 108, de 05 de junho de 2012, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

N° 488 - Art. 1º - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n° 250/2013, publicado no

DOU de 25/06/2013, que nomeou a candidata RAFAELA PERES BOAVENTURA – para o cargo de

Auxiliar de Ensino, no curso de Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, em

cumprimento ao art. 13, § 6º, da Lei nº 8.112/1990.

N° 489 - Art. 1º - Nomear LUCIANA MERLEY BELMIRO DE ASSIS – que

obteve a 3ª colocação na vaga 2012.2/AUX1001 no Concurso Público objeto do Edital nº

080/2012, publicado no DOU de 19 de outubro de 2012, e tendo o resultado final homologado

através do edital n° 111/2012, publicado no DOU de 21 de dezembro de 2012 – para o cargo de

Professor do Magistério Superior, com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de

Enfermagem, com lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 873153, do Quadro de Pessoal

Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da

vacância do cargo de professor, ocupado pela servidora Maria Romana Friedlander, DOU de 08

de maio de 2012.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Márcio Silveira

Reitor